



קשרי חוץ

פעילות בתחום קשרי החוץ

בשנים האחרונות התבססו התוכניות לחילופי מדענים על ההסכמים לשיתוף פעולה מדעי בין האקדמיה הישראלית לאקדמיות ב-24 מדינות זרות. היום מסתמן שינוי, והנטייה היא להדגיש יותר פרויקטים משותפים, סמינרים וסימפוזיונים דו-לאומיים ובינלאומיים. בספטמבר 1995 ייערך בפראג סימפוזיון בינלאומי בנושא "התנ"ך כמקור השראה לתרבות ואמנות". במסגרת הסימפוזיון ייערך פסטיבל רבי-משתתפים עם מופעי תיאטרון, מוסיקה ואופרה בחסות האקדמיות של ישראל וצ'כיה, האוניברסיטה העברית בירושלים ואוניברסיטת קרלובה בפראג. הוועדה הלאומית למחקר בתאילנד והאקדמיה הישראלית מעודדות עתה פרויקט משותף של חוקרים מתאילנד וקבוצת מחקר במכון ויצמן בנושא תאים לאנגריה סולרית. קבוצת חוקרים מרומניה הגיעה באפריל 1995 לישראל לקידום מחקר משותף בבוטניקה עם האוניברסיטה העברית בירושלים. נציגי האקדמיה המזרח-אפריקאית והאקדמיה הישראלית מקדמים פרויקט משותף בנושא "מניעת מידבור". ועדה מדעית משותפת מעבדת בימים אלה את התוכנית.

מלגות ומענקים מטעם החברה המלכותית הבריטית

ועדה שמינה נשיא האקדמיה בחרה בחמישה פרופסורים מהאוניברסיטאות בישראל שייצאו לבריטניה לתקופה של חודשיים לפחות במסגרת התוכנית לחילופי פרופסורים חוקרים של החברה המלכותית והבריטית והאקדמיה הלאומית הישראלית למדעים. הוועדה בחרה גם בשישה מדענים צעירים – ארבעה מהם ייצאו להשתלמות של חודשים אחדים בבריטניה ושניים ייצאו לביקורים קצרים (חודש).

ביקור נשיא החברה המלכותית הבריטית באקדמיה

בינואר 1995 ביקר בישראל סר מייקל עטייה, נשיא החברה המלכותית הבריטית. סר מייקל היה אורח רשמי של נשיא האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים.

הסכם לשיתוף פעולה עם האקדמיה הרוסית

מזכיר האקדמיה הרוסית למדעים ביקר בישראל. בביקורו באקדמיה הוא נפגש עם ד"ר מאיר צדוק. הוכנה טיוטת הסכם לשיתוף פעולה מדעי בין האקדמיות.

דו"ח האגף לקשרי חוץ לשנת 1994

על-פי הדו"ח ביקרו בישראל בשנת 1994 ארבעים מדענים במסגרת ההסכמים לחילופי מדענים בין האקדמיה לבין ארצות שונות.

המדענים באו ממדינות אלה: אוסטריה (2), צ'כיה (9), צרפת (1), הונגריה (9), הולנד (1), פולין (11), רומניה (3), סלובקיה (3), תאילנד (1). בסך הכול שהו המדענים בישראל 453 ימים ונוצלו 75% ממכסת השבועות המאושרת בהסכמים לביקורים אלה.

נוסף לביקורים אלה אירחה האקדמיה ביקורי משלחות מארצות אלה: אזרביג'אן, טאג'יקיסטן, גיאורגיה והרפובליקה הצ'כית. בשיתוף עם משרד החוץ ומשרד המדע והאמנויות אירחה האקדמיה משלחות מהודו, ממצרים ומאוקראינה. כן אירחה האקדמיה כנסים ונציגים מהאקדמיה הסינית, מהאקדמיה למדעים של טיוואן וממכון ג'יימס פראנק.

רוב הנסיעות של חוקרים ישראלים לארצות חוץ מתבצעות בלי קשר לחסות האקדמיה. במסגרת ההסכמים של האקדמיה לחילופי מדענים עם מדינות שונות יצאו לחו"ל חמישה-עשר מדענים ישראלים.

מלגות מקרן פולקס

במרס 1995 החליטה הוועדה לבחירת הזוכים במלגות מקרן פולקס להמליץ למועצת פולקס בלונדון על שמונה זוכים במלגה. המלגות מקרן פולקס מיועדות לתלמידים במסלול M.D.-Ph.D המתעתדים לתרום למחקר בתחום מדעי הרפואה בישראל.

מדליה ופרס ע"ש פרופ' מיכאלסון

אחת לשלוש שנים מעביקה הקרן לזכרו של פרופ' מיכאלסון מדליה ופרס לרופא או לחוקר אשר תרם תרומה חשובה להתפתחות רפואת העיניים בעולם. המדליה והפרס מוענקים בחסות האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים ובית הספר לרפואה של האוניברסיטה עברית בירושלים במסגרת הכנס הבינלאומי Ocular Circulation and Neovascularization הנערך מדי שלוש שנים. הזוכה השנה הוא פרופ' גבריאל קוסקס מקרטייפריס. הוא יישא את "הרצאת מיכאלסון" בכנס שייערך בבודפשט במאי 1995.



פרס סנטה פולקס (2,500 ל"ש) מוענק אחת לשלוש שנים לאחד ממלגאי פולקס בעבר. בשנת 1995 הוענק הפרס לד"ר אלי שפרכר. מימין לשמאל: ד"ר אלי שפרכר, ד"ר לאה צבעוני, פרופ' אפרים קציר, גב' מורין פולקס